[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.06.2022
	№
	747

г. Слободской
	Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории
 муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области

В целях организации и осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области, Решением Слободской районной Думы от 28.10.2020 № 54/580 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области» Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Слободского района:

2.1 от 19.11.2020 № 1320 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области»;

2.2.
от 18.10.2021 № 1390 «О внесении изменений в постановление администрации Слободского района от 19.11.2020 № 1320».
3.         Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области и  на официальном сайте в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию, имущественно – земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.
Первый заместитель главы

администрации Слободского района

А.И. Костылев

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Слободского района
от  29.06.2022            № 747

Муниципальный контроль

	на

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	Администрация Слободского района

(управление муниципального хозяйства)

	- Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
- Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
- Федеральный закон от 08.11.2007  № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»

- Решение Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011  № 827 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (вместе с "ТР ТС 014/2011. Технический регламент Таможенного союза. Безопасность автомобильных дорог»)

- ГОСТ Р 50597-2017. Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля" (утв. Приказом Росстандарта от 26.09.2017 № 1245-ст)
- Устав муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области

	2.

	Муниципальный земельный контроль

	Администрация Слободского района

(управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами)

	- Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
- Устав муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области
- Постановление администрации Слободского района от 01.03.2019 № 335 «Об утверждении Перечня нормативно-правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля»

- Постановление администрации Слободского района от 01.03.2019 № 337 «Об утверждении Руководства по соблюдению обязательных требований земельного законодательства, предъявляемых при проведении мероприятий по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Слободского района»

________________